

Computo metrico estimativo analitico

Fonte: PREZZARIO REGIONALE AGROFORESTALE – Aggiornamento 2017

FUREGON SERGIO

Via Ghizzole, 80 – Montegaldella (VI)

OGGETTO: Realizzazione di opere verdi di mitigazione ambientale

INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL PROGETTO

cod	Descrizione	U.m	quantità	Costo unitario	totale
H.3.4	Piantine in contenitore singolo (altezza sino a circa cm 100)	cad	209	€ 2,80	€ 585,20
D.5.1	Collocazione a dimora di piantine e arbusti per sottopiantagioni forestali. Il costo non comprende l'acquisto della piantina ma comprende l'apertura della buca, la fornitura e la collocazione del materiale per garantire adeguata protezione e sostegno alla piantina, posizionamento di biodisco pacciamente in materiale biodegradabile e la prima concimazione. Tali piante sono: ligustro, sambuco e corniolo	cad	168	€ 6,50	€ 1.092,00
I.1.27	Apertura con attrezzo manuale di fessura per la messa a dimora di materiale di propagazione a radice nuda o con pane di terra	cad	41	€ 0,29	€ 11,89
I.2.1	Preparazione e messa a dimora di piantine radicate all'interno di fessura o di buca, già predisposta. Il costo comprende la valutazione dell'idoneità all'utilizzo del materiale di propagazione, l'eventuale eliminazione delle parti danneggiate od eccessivamente sviluppate, il trasporto al sito dell'impianto, la chiusura della buca e l'assessamento del terreno. Le piante in questione sono le seguenti: Carpinus betulus, Acer campestre, Populus nigra e Salix alba	cad	41	€ 1,59	€ 65,19
H.1.7	Disco o quadro pacciamente biodegradabile in fibra naturale	cad	209	€ 2,00	€ 418,00
I.3.2	Distribuzione manuale localizzata di fertilizzante minerale attorno alle piantine, compreso il suo interrimento	cad	209	€ 0,42	€ 87,78
I.1.8	Distribuzione andante di fertilizzante organico, compreso il carico sul mezzo di trasporto	ha	2,89	€ 207,60	€ 599,09
Totale					€ 2.260,06

OPERAZIONI POST IMPIANTO PER LA MANUTENZIONE DEGLI INTERVENTI DI MITIGAZIONE DI ALMENO 3 ANNI

cod	Descrizione	U.m	quantità	Costo unitario	totale
I.3.3	Trinciatura dell'erba negli interfilari (8 volte l'anno)	ha	2,89	€ 462,00	€ 10.665,92
I.3.6	Ripristino fallanze (1 volta l'anno)	ha	2,89	€ 140,70	€ 406,03
I.3.7	Potature (1 volta l'anno)	cad	41,0	€ 6,30	€ 258,30
Totale					€ 11.330,25
Totale nei 3 anni					€ 33.990,75

NOTE: Le operazioni post impianto sono riferite alla manutenzione degli interventi di mitigazione di 3 anni, pertanto il valore finale calcolato è stato moltiplicato per 3.

San Bonifacio, li 09/08/2022

Il tecnico

Dott. Baldo Gabriele